
 

EP sesijā februārī: reaģēšana uz katastrofām,
tirdzniecības vienošanās ar Singapūru,
transportlīdzekļu apdrošināšana
 
Februāra sesijas darba kārtībā Strasbūrā: dzīvnieku pārvadāšana, tiešās ārvalstu
investīcijas, ūdens resursu atkārtota izmantošana. Plašāk par to - mūsu rakstā.
 
Civilā aizsardzība
 
Otrdien EP deputāti balsos par ES civilās aizsardzības mehānisma uzlabošanu, lai palīdzētu
valstīm ātrāk un efektīvāk reaģēt uz dažādām katastrofām, daloties ar viņu rīcībā pieejamiem
resursiem. Noteikumi paredz izveidot resursu rezerves, piemēram, ugunsdzēsēju lidmašīnas
meža ugunsgrēku dzēšanai, mobilie hospitāļi vai specializētās medicīniskās palīdzības
komandas, ko dalībvalsts varētu piesaistīt, ja tās rīcībā nav pietiekamu resursu, lai pārvaldītu
attiecīgo katastrofu.
 
Ārvalstu tiešās investīcijas
 
Ceturtdien deputāti balsos par pirmā ES līmeņa instrumenta izveidi tiešo ārvalstu investīciju
pārbaudei. Lai gan ES ir atvērta investīcijām, ir nepieciešamas pārbaudes, lai nodrošinātu, ka
netiek apdraudētas ES stratēģiskās intereses. Mērķis ir aizsargāt valstu funkcionēšanai
nozīmīgās nozares, piemēram, energoresursi, ūdens, transports, sakari un jauno tehnoloģiju
nozare kā mākslīgais intelekts un robotika.
 
Eiropas nākotne
 
Itālijas premjerministrs Džuzepe Konte otrdien pēcpusdienā ar deputātiem diskutēs par Eiropas
nākotni. Itālijas premjers būs 17. debašu cikla par Eiropas nākotni dalībnieks.
 
Dzīvnieku pārvadāšana
 
Pēc mediju ziņojumiem par sliktu izturēšanos pret dzīvniekiem un nepiemērotiem pārvadāšanas
apstākļiem, ceturtdien EP deputāti balsos par priekšlikumu kopumu, lai uzlabotu dzīvnieku
pārvadāšanas apstākļus. Ziņojuma projektā deputāti aicina dalībvalstis stiprināt spēkā esošo
noteikumu ievērošanu, uzlabot transportēšanas procesa nosacījumus un pēc iespējas
samazināt dzīvnieku transportēšanas laiku.

Raksts
08-02-2019 - 16:59
Atsauces Nr. 20190130STO24608

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

1 I 3

http://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/priorities/nakotne
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/priorities/nakotne
http://www.futureofeuropedebates.eu/


Pārrobežu maksājumi ārpus eirozonas
 
Ceturtdien Eiropas Parlamenta deputāti balsos par uzlabotiem noteikumiem, kas ievieš
zemākus tarifus par eiro maksājumiem visā ES, kā arī nodrošinās lielāku pārredzamību
attiecībā uz izmaksām par valūtas konvertāciju. Ierosinātie grozījumi izlīdzinās maksas, ko
iekasē par eiro maksājumu nosūtīšanu vai saņemšanu ar banku un citiem maksājumu
pakalpojumu sniedzēju starpniecību no/uz ārpus eirozonas valstīm, un maksas, kas iekasētas
par maksājumiem valsts valūtā. Tāpat jaunie noteikumi nodrošinās lielāku pārredzamību
attiecībā uz maksām par valūtas maiņu, kad maksājuma darījums paredz valūtas konvertāciju.
 
Transportlīdzekļu apdrošināšana
 
Lai gan ES ceļi ir visdrošākie pasaulē, 2017. gadā uz ceļiem 135000 cilvēku guva traumas.
Trešdien deputāti balsos par uzlabotiem transportlīdzekļu apdrošināšanas noteikumiem, lai
nodrošinātu ceļu satiksmes negadījumu upuriem lielāku aizsardzību un taisnīgu kompensāciju
Eiropā.
 
ES un Singapūras tirdzniecības nolīgums
 
Trešdien EP deputāti balsos par ES un Singapūru brīvās tirdzniecības līguma apstiprināšanu.
Jaunais līgums paredz 5 gadu laikā atcelt gandrīz visus tirdzniecības tarifus, aizsargās
unikālus Eiropas produktus, kā garantēto tradicionālo īpatnību vai aizsargātas ģeogrāfiskās
izcelsmes norāžu produkti, un atvērs Singapūras tirgu ES bāzētiem uzņēmumiem.
 
Ūdens resursu atkārtota izmantošana
 
Nepietiekami ūdens resursi joprojām ir būtiska problēma daudzām ES dalībvalstīm, tāpēc
arvien biežāk tiek aktualizēts jautājums par Eiropā pieejamiem ūdens resursiem, to
izmantošanu un kvalitāti. Otrdien EP deputāti apspriedīs iespējamo pasākumu kopumu, lai
mazinātu ūdens trūkumu un sausumu atsevišķos ES reģionos, vienlaicīgi veicinot ūdens
resursu atkārtotu izmantošanu lauksaimniecības zemju apūdeņošanai.
 
Papildu informācija
Plenārsesijas tīmekļa vietne
Vairāk par februāra plenārsesijas jautājumiem un debatēm
EP Multimediju centrs

Raksts

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

2 I 3

https://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/economy/20190130STO24615/cheap-cross-border-payments-sharing-the-benefits-of-the-euro
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/society/20190130STO24607/jauni-noteikumi-labakai-celu-satiksmes-negadijumos-cietuso-aizsardzibai-es
https://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/world/20161014STO47381/trade-agreements-what-the-eu-is-working-on
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lv/home.html
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room
https://multimedia.europarl.europa.eu/lv/home?referer=%22www.europarltv.europa.eu%22


EP sesija 2019.gada 11.-14. februāris.
https://www.multimedia.europarl.europa.eu/en/coming-up-in-strasbourg-from-animal-transport-to-water-reuse_N01-PUB-190208-
CMUP_ev

Raksts

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

3 I 3


